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NYTÅRSTALE 2025  
 
 
I år har Byens Netværk 30 års fødselsdag og  
vores nytårskur har 20 års jubilæum  
– stort tillykke til alle os medlemmer 
 
 
Hvad skete der i 2005, året vi havde vores første nytårskur?  
 
2005 vil blive husket for mange ting, her er få udvalgte: 
 
Terroren rykkede tættere på Danmark, og verden blev ramt af 
naturkatastrofer.  
 
Herhjemme stod verden dog stille for et øjeblik, og vi glemte alt om 
terror og naturkatastrofer, da en lille ny prins blev født, prins 
Christian. 
 
Dronning Margrethe var Danmarks regent og ville være det til den 
dag hun ikke levede mere. 
 
Tyskland fik deres første kvindelige kansler i Angela Merkel. 
 
George W. Bush var præsident i USA og han besøgte Danmark i 
sommeren 2005. 
 
Byens Netværk havde vores 4. studietur, den gik til New York.  
Der så deltagerne bl.a. mange af de store bygninger som 
Rockefeller Center, Lincoln Centre, Central Station, Chrysler 
Building, m.fl. – men ingen havde nok i sin vildeste fantasi kigget op 
på Trump Tower og tænkt, at den bygning en dag ville have relation 
til en af USA’s kommende præsidenter. 
 
Vores første nytårstale blev afholdt af Erik Jæger, som også er her i 
aften, ved nytårskuren i 2006, efter netværkets 10 års fødselsdag – 
her kiggede han tilbage på 2005, og sagde bl.a.: 
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Jeg synes, at vi i Byens Netværk kan se tilbage på 2005 som det 
mest interessante år i foreningens historie. 
Vores vision er at være det kendte og aktive netværk indenfor 
byudvikling og ved gode arrangementer at sætte fokus på byen. 
Det er lykkedes. 
 
 
Nu står vi her 20 år senere  
 
Terror og naturkatastrofer er der desværre blevet meget mere af.  
Og krig hærger verden og i Europa. 
 
Det påvirker vores hverdag og vores branche, hvor emner som 
forsyningssikkerhed, klimakrise, bæredygtighed, biodiversitet er 
kommer i høj fokus og italesættes dagligt. 
 
Dronning Margrethe blev alligevel ikke på tronen til hun døde, og vi 
har nu en konge / et kongepar, og den lille prins Christian er nu 
Danmarks kronprins. 
 
Trump bliver præsident lige om lidt - for 2. gang - og Grønland er 
endnu en gang det store politiske debatemne herhjemme – hvordan 
mon det ender? 
 
Ny teknologi, AI, SoMe, influencere er vores alles hverdag – 
hvordan skelner vi mellem sandt og falsk og debatten om mobilfrie 
zoner og tider, specielt for vores børn, er i høj fokus.   
 
Byens Netværks strategi, der løber 2025 med, indeholder mange af 
de vigtigste emner der stadig fylder i dag nemlig: 

• bæredygtighed (klima, biodiversitet, socialt og økonomisk) 

• digitalisering (forretningsmuligheder og nye arbejdsformer) 

• den sociale opdeling af byen 

• samarbejde. 
 
Det er emner, der stadig vil få høj fokus i fremtiden, men som 
udbygges i den nye strategi, der arbejdes på i bestyrelsen i dette år. 
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Hvor er vi om 20 år? 
 
Det er et godt spørgsmål, som ingen af os kan svare på. 
 
Altinget skrev følgende på en af årets første dage: 
2025 bliver et skæbneår for hele årtiet 
De næste fem år vil definere Europas fremtid, stormagternes 
indbyrdes magtbalance, vores eget velfærdssamfunds styrker og 
svagheder, vores politiske evne til at håndtere klimakrisen, sikre 
national sikkerhed og prioritere de økonomiske ressourcer rigtigt i en 
2030-plan. De næste fem år vil beskrive, hvad dette årti efterlader 
sig historisk både i Danmark og internationalt. 
 
Mon ikke de næste fem år vil være med til at definere langt længere 
end fem år og hvordan kan vi som branche og her i vores netværk 
være med til at påvirke at verden er et positivt sted at være om 20 
år? 
 
Det ville være godt at have svaret på, men måske vil emner som 
fællesskaber og samarbejde og brug af vores viden være et godt 
sted at starte. 
 
Lad os gøre noget positivt, allerede fra i aften. 
Lad os bruge vores netværk, Byens bedste netværk. 
Lad os tale sammen om, hvordan vi bruger vores viden, vores 
styrker og erfaringer i branchen til at løse det vi har indflydelse på. 
Lad os tale med både med vores nuværende relationer, men også 
med nye relationer som vi kan møde her i aften. 
Vi må insistere på og gøre vores for at verden skal være et godt sted 
at være! 
 
Sluttelig vil jeg takke for det fantastiske engagement som 
bestyrelsen, arrangementsudvalget, jer medlemmer og ikke mindst 
sekretariatet ligger i foreningen.  
 

FORTSAT GOD FEST OG RIGTIG GODT NYTÅR 

d. 10.01.25 - Henriette Dybdal Cajar 


